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План финансово-хозяйственной деятельности на 20 23
и плановый период 2024 i 202S___ годов ')

15 ноября 20 23 г

Орган, ос\ шсств.чяюшнй

Орган местного самоуправления, уполномоченный в сфере культуры-
Ф> нкции н полномочия учредителя Управление культуры Муниципального образования город Алапаевск

Муниципальное бюдисетное учреждение культуры "Централизованная библиотечная
Учреждение система" Муниципального образования город Алапаевск_________________________
Единица измерения: руб.

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя

1

Остаток средств на начало текущего 
финансового года <4>

Остаток средств на конец текущего 
финансового года <4>

Доходы, всего:
в том числе:
доходы от собственности, всего
в том числе:

доходы от оказания услуг, работ, 
компенсации затрат учреждений, всего

в том числе:
субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания за 
счет средств местного бюджета

доходы от щтрафов, пеней, иных сумм 
принудительного изъятия, всего_______
в том числе:__________________________
безвозмездные денежные поступления, 
всего
в том числе:___________________________
прочие доходы, всего__________________
в том числе:___________________________
целевые субсидии_____________________
целевые субсидии_____________________
суосидии на осуществление капитальных 
вложений

ДОХОДЫ от операций с активами, всего 
в том числе:

прочие поступления, всего <5>

ИЗ них:
увеличение остатков денежных средств за 
счет возврата дебиторской задолженности 
прощдых лет

Расходы, всего
в том числе:
на выплаты персоналу, всего
в том числе:
оплата фуда
connajTbHbie пособия и компенсация
персоналу в денежной форме

прочие выплаты персоналу, в том числе 
компенсационного характера

Код строки

2

0001

0002

1000

1100
1110

1200

1210

1300
1310

1400
1410
1500

1510
1520

1520

1900

1980

1981

2000

2100

2110

2111

2120

Йо

1И )я6ря 1 *
г?*, л

глава по БК 

по Сводном)' реестр)- 

ИНН

КПП 

поОКЕИ

дкина О.В.
кфровка подписи)
! 20 23 г.

Коды

15.11.2023

65300751

908
65320769 

6601009898

667701001
383

Код по 
бюджетной 

классификации 
Российской 

Федерации <2>

Аналитический 
код <3>

на 20 23 г- 
тскА Щий ({жнансовый год

Сумма
на20_24_ г

первый год планового 
периода

на 2О_25_ г 

второй год планового 
периода

за пределами 
планового периода

3

X

X

120

130

130

140
140

150
150
180

150
150

180

X

510

X

X

111

111

112

4

X

X

131

152
162

211

266

5 6 7 К

25,00 0,00 0,00

28 129 981,46 21 828 200,00 20 878 600,00

26 207 517,00

25 663 300,00

0,00

1 922 464,46

1 652 464,46
270 000,00

28 130 006,46

23 509 190,00

17 985 490,00

86 000,00

21 828 200,00

21 793 200,00

0,00

0,00

0,00
0,00

21 828 200,00

19 559 890,00

14 972 265,00

66 000,00

20 878 600,00

20 843 600,00

0,00

0,00

0,00
0,00

X

20 878 600,00

18 620 290,00

14 250 607,00

66 000,00

X

X

X



1 2 3 5 6 7 8

иные выплаты, за исключением фонда 
оплаты труда учреждения, для выполнения 
отдельных полномочий
взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений, всего 
в том числе:
на выплаты по оплате труда______________
на иные выплаты работникам

страховые взносы на обязательное 
социальное страхование в части выплат 
персоналу, поД;Лсжаших обложению 
ерчаховыми взносами 
в том числе:
на оплату труда стажеров
на иные выплаты гражданским лицам 
(денежное содержание)________________
социальные и иные выплаты населению, 
всего
социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 
из них:
пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств_______________
выплата стипендий, осуществление иных 
расходов на социа,зьную поддержку 
обучающихся за счет средств 
стипендиального фонда__________________
на премирование физических лиц за 
достижения в области культуры, искусства, 
образования, науки и техники, а также на 
предоставление грантов с целью 
поддержки проектов в области науки, 
культуры и искусства____________________
социальное обеспечение детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей______________________________
уплата налогов, сборов и иных платежей, 
всего
и:? них:
налог на имущество организаций и 
земельный налог

иные налоги (включаемые в состав 
расходов) в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, а также 
государственная пошлина

уплага шт17а(|)ов (в том числе 
админиелративных), пеней, иных платежей

безвозмездные перечисления организациям 
и физическим липам, всего
из них:
гранты, предоставляемые другим 
организациям и физическим лицам

прочие выплаты (кроме выплат на закупку 
товаров, работ, услуг)____________________
исполнение судебных актов Российской 
(Федерации и мировых соглашений по 
воз.мсшению вреда, причиненного в 
результате деятельности учреждения

2130

2140

2141
2142

2150

2151

2152

2200

2210

2211

2220

2230

2240

2300

2310

2320

2330

2400

2410

2500

2520

113

119

119
119

139

139

139

300

320

321

340

350

360

850

851

852

853

X

810

X

831

X

5 437 700,00 4 521 625,00 4 303 683,00 X

213

291

295

297

5 437 700,00 4 521 625,00 4 303 683,00 X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

0,00 0,00 0,00 X

X

X

X

X

X

X

X



1 2 3 4 6 7 8

расходы на закупку товаров, работ, 
услуг, всего <6>
в то.м числе:
закупку научно-исследовательских и 
опытно-конструкторских работ

закупку товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципа.зьного) имущества__________
прочую закупку товаров, работ и услуг, 
всего

2600

2610

2630

2640

X

241

243

244

4 620 816,46 2 268 310,00 2 258 310,00

4 620 816,46 2 268 310,00 2 258 310,00
из них:
услуги связи 
т|-)анспортные услуги 
комм\на,зьные услуги

коммунальные услуги__________________
;арендная плата за пользование 
имуществом (за исключением земельных 
участков и дркгих обособленных
природных объектов)___________________
работ, услуги по содержанию имущества 
прочие работы, услуги
увеличение стоимости основных средств 
увеличение стоимости продуктов питания 
увеличение стоимости строительных 
материалов
увеличение стоимости мягкого инвентаря 
увеличение стоимости прочих оборотных 
запасов (материалов)___________________
увеличение стоимости прочих
материальных запасов однократного 
применения
капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности, всего 2650

244
244
244
247

244
244
244
244
244

244
244

244

244

400

221
222
223
223

224
225
226
310
342

344
345

346

349

236 672,00
38 594,00
20 583,00

1 350 970,00

185 540,00
2 418 607,46

285 000,00 
0,00

0,00

25 000,00

59 850,00

в том числе:
приобретение объектов недвижимого 
имущества государственными 
(му HI II шпальным и) учреждениями

строительство (реконструкция) объектов 
недвижимого имущества
государствен н ы м и (му ни ци пал ь н ы м и)
учреждениями_________________________
Выплаты, уменьшающие доход, всего <7>
в том числе:
налог на прибыль <7>_________________
ншлог на добавленно ю стоимость <7>
прочие налоги, уменьшающие доход <7>
Прочие выплаты, всего <8>

из них:
возврат в бюджет средств субсидии

2651

2652
3000

ЗОЮ 
3020
3030
4000

4010

406

407
100

X

610

236 672,00 
0,00

20 583,00
1 350 970,00

185 540,00
324 545,00
135 000,00

0,00

15 000,00

0,00

236 672,00 
0,00

20 583,00
1 350 970,00

185 540,00
314 545,00
135 000,00

0,00

15 000,00

0,00

X

X

X

X

X

X

<1 > Указынлегся лига подписания Плана, а нслучае хтнерждеиия Плана упо.пюмоченным липом >'чреждения - дата утверждения Плана
<2'-* В ipi'jie .1 о1'|\1ж.1н>гси

1.1 е 1 ' (’И - 1 ‘а 1и , клд1.| .uiaлитческой ip' iuii.i 1н>днида доходов бклджегов к iaccm}iiiK.iiuiH доходов бкижелов,
11>| с рчж л; I S'' • 1 ‘х : к. • лы .та i:i ическ ч* . ]л 1нв.| вида не |очиик»‘в |{чнщнснр>ЧкП1им .lefjiiiiimoB бк «ДАезов к'1асси<|)Икапин источников 'liitxaHCHiToitaiBiM дефиниюв бк biAeroB.
но с1]х>к.|\1 2'*<И' • • коды ви.Ь'в расходов бк<д*ен>в к.1асси|)»икапии (засхкцов бн'джетов.
IU' ciix'k.iM .lOfKi - .11'.ЗП - коды аиа пп ическоЛ iT>) ииы подвида дохо.кч, бюджетов к лассификации доходов бюджетов, ио которым планируется уплата налогов. \-мены11«ю1ии\ доход (в том числе налог на прибыль, на.|ог на доб«твленнхто сптимгхлл.,
единый iia.ioi на вмененпыП доход ддм отде.и.ных видов дем1е.п.1Вх: гн ).
ио с г|ч^ках1 44W • 4(4 О • коды апа.ип ическоЛ i-px ним вида источников фипанс1цюв;нв1я дефицитов бюджетов классификации источников фииапсирсзвания дефицитов бюджетов
< .3> В 1)М|)>е 4 \ ка в.1н.1е1ся код к.лассификации onejMiuiA сектора государственного ущзавлепия в сллтветспзии с Порядком прцмепепия классификации операций сектора пкударственного управления, утвержденным Прикююм Министерства (})инансон 
1\к-с11йской iJv.iciwiiHn от 29 ноября 2017 г N 2О9н (л;1|'»егис1ри|Х)вап в Мииисте|х;'гне юстиции |\хх:ийскоП <1>едер<лцпи 12 1|>енраля 2018 г , регистрационный номер 50003), и (или) коды иных аналитических покатателей
< -1> I Кх с11Юка.м (Х’О I и оОП2 \ кд »ываюгся цлапируе.мые суммы гклатков средств на нача.ю и на конец планируемого года, если указанные покалатели по решених» главного распорядите.ля бюджетных средств гыанируются на этапе формирования 
н}хч‘кта ! Глава лиГхо \ ка ц.1вах>тся (}»актические 1х:таткп средств при впесении изменений в упч.*рждениыП План ткле завершения отчетного финансового года
< 5> 11окды 1СЛИ щх'чих 1 tiK?|ли.лсыиП вк.1х>чактт в себя в том числе показатели утю.личепия денежных средств за счет 1хпврата дебтггорской глдолжсншхтги прошлых лет. включая в»лзнрнт предоставленных займов (микрозаймов>, а также за счет 
ixHBpiiia с|4‘дств, размешешпох на банковских депозитах При 4хзрми^Ю1«нии Плана (прс^ктн Плана) об»х:обленному(ым) иодразделенихЧям) покайтель пртзчих шхггхлтлений вклхзчаег показатель поступлений в рамках расчетов между головным 
xMjX'A.iCHiie.xi Т1 об1кобленным подразделением
< 6 ‘ 11ок I ьие в< В1.1Плат но расходам на закулки тонар^ж. рабш, ус.луг, олраженные в строке ЗбИЮ раздела 1 "ГЬктултления и вышлаты" Плана, но;ьлежат дета.лийции в разделе 2 “Сведения ио вынлата.м на закупку товаров, работ, услуг” Плана 

xiiiin с"
<8> 1 lokaciie.iH iiixiBHx вып лат вк.лх'чакп в себя в том числе нока йте.ли уменьшения денежных средсп» за счет BtriBpijra средств субсидий. иреД1х:тавленных до начала текущеш финаназвого года, предоставления займов (микр1>займов), размещения 
автонимными уч|Ч’ждениями денежных средств на банко»чких депозитах 11ри ф»)рмир11вапии Плана (преккта Пла1й) 1>б*ххюленному(ы.м) подразделеникхям) показатель прочих выплат включает покамтель пьжтуплений в ра.мках расчетов между 
1О.11ЧП1ЫМ \ ч(х.‘жденисх« н об4ч:обленным подршделепием

■ Ilv II. OlpjA.ICICH СО «IldKiAl



Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг <9>

№ 
п/п

1
1

1.1

1.2

13

13 1

1.3.2

1.4

14 1

14 1,1

1 4.2

1 4.2 1

Наименование показателя
Коды 
строк

Год 
начала 
закупки

на 20 21 ■■--------
(тооший 

финансовый год)

2.

Выплаты на закупку товаров, работ, услуг всего <10>
в том числе:
по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового 
года без применения норм Федерального акона от 5 апреля 2013 г N 44-ФЗ 
"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - 
Федеральный закон N 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г N 
223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 
лиц" (далее - Федеральный закон N 223-ФЗ) <11>

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году без применения норм Федерального 
закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <11>

по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового 
года с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального 
закона N 223-ФЗ < 12>

в том числе
по контрактам, заключенным по N 44-ФЗ

по контрактам, заключенным по N 223-ФЗ

по контрактам (договорам), планируемым к заключению в 
соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального 
закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ <12>
в том числе
за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания

в том числе
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ_________________
за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым 
пункта 1 статьи 78 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации
в том числе
в соответствии с Федеральным законом Х» 44-ФЗ

1 4.2.2 в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ <13>

14 3
за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных 
вложений <14>

1 4.4

1.4.4.1
1.44.2

за счет прочих источников финансового обеспечения(доходов от иной 
приносящей доход деятельности, предусмотренной уставом учреждения) 
в том числе
в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ_____________________
в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ

2

Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по 
соответствующему году закупки <15>

в том числе по году начала закупки:

3

Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем 
финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по 
соответствующему году закупки 
в том числе по году начала закупки

Рукиволитель учреждения 
(уполномоченное лицо \чрсждсния) директор 

(ДОЛЖЖХ.'ТЬ)

Исполнитель вед бухгалтер 

(.■Ь'ЗЖНкКТЬ)

2.

Сумма 
на 2б 24 г.

(первый год 
планового 
периода) _

6

на20_2^ г” 
(второй гол 
планового 
периода) 

7

за 
пределами 
планового 
периода

8

26000

26100

26200

26300

26310

26320

26400

26410

26411

26420

26421

26422,

26430

26440

26441
26442

26500

26510

26600

26610

Середкина 
тфр^зяка подписи)

1енисова Рл ____J^eHllVWWU • ■! X

(>(>амилим. инициалы:
3-41-01
(телефон)

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

4 620 816,46 2 268 310,00 2 258 310,00

0,00

0,00

0,00

4 620 816,46

4 089 899,46

4 089 899,46

0,00

0,00

530 917,00

530 917,00

4 620 816,46

0,00

0,00

0,00

2 268 310,00

2 220 010,00

2 220 010,00

0,00

0,00

48 300,00

48 300,00

2 268 310,00

0,00

0,00

0,00

2 258 310,00

2 223 310,00

2 223 310,00

0,00

0,00

35 000,00

35 000,00

2 258 310,00

ноября 20 2.1 г
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• 9' в (мислс 2 '(.‘млвша по выгиатаы па шпкк) говаров. ра6<л. yc.ij г* I ктана лсьй?ЯПррМ»»-п»»казатвл»1 bwilut по расходам на зак)11К> товаров, работ. )Х.Т)'Г, отраженные в строке 26(К1 раиела I ’11oct>tuwhiu и выплаты 11лана
' !(1’ Плановые нокатате.тн bwilut на такхтк) товаров, работ, услут по строке 26(ХЮ раиела 2 "Сведекш по выплатам на ш^тку товаров, работ, уолуг’ 1Ьтана распреде.икттсв на вып.тагы по коттграктам (договорам), зак-тюченным (п-таинруемыи к так-жоченню) в 
соответсгв10( с грааианскнм иконодателвством Российской Фелерапнн (строки 26100 н 26200). а также по контрактам (догаворамК гаключаемым в соответствии с гребован1имн таконодательства Российской Федерации н иных нормативных правовых актов о 
контрактной ежтеме в сфере такутток товаров, работ, ух.туг хтв государственных и мутоааииитвкых нужд, с детатнташий укатанных выпит по контрактам (договорам). так.тк>'ин>шы до нача-та гвкутцего финансового года (строка 26300) н планируемым к 
тагстючекию в соответствутощем фииансов<1м годт (строка 2641Х)) и должны соответствовагк покаителам соответств)Х'1ШП граф по строке 26(Х) рахтела I 'Постутывкиа м выплаты* Питана
■ 11 -• Укатываете! ьумма договоров (контрактов) о такуттках товаров, работ, уедут, 1ак.тюченны.ч бет учета требований Федера.ткного такоти N Ч-т-ФЗ и Фс.тера.ткного такона S 22.'-Ф1 в случаах. преду смотренны.ч укатанными федера-Ткныин такоиами

12 ' Укатыкастсв сумма такуткж товаров, работ, )х.тут. осутиеств.’иемых в соответстаю! с Федеральным таконом S 44-Ф1 н Фелера.Ткным таконом N
* 1Э> Мун>ооо1а.Ткныи бю.тжетным учреядетатем покаитель нс формируетеа
<14> Укашваетев сумма такупок товаров, работ. ус.тут. осутиеств-таемых в соответствии с Федера-тькым таконом N 44-ФЗ
•'15> Плановые покаите.ш выттлат на такуттку товаров, работ, ухяуг по строке 265<Х) му'ниитата.тьного бюджпмого учрежденна до.тжен быть не менее суммы покаителей строк 26411, 26421. 264.30, 26441. муниитотального автономного учреждения • 
покаитвля строки 264.30 тм соптветствух1шей трафе

>5-фЗ



МБУК ЦБС
4.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг 

Источник финансового обеспечения _иные цели_
КБК 908 0801 7000026002244

КОСГУ 226
на 2023 г

N п/п Наименование расходов

1
Т

2

J

2
разработка научно-проектной 
документации (проектные 
(изыскательские) работы) на ремонт и 
реставрацию фасадов, крыши и 
фундамента объекта культурного
наследия
разработка научно-проектной 
документации на ремонт и реставрацию 
фасадов, крыши и фундамента объекта 
культурного наследия (Эскизный 
проект)
разработка научно-проектной
документации на ремонт и реставрацию 
фасадов, крыши и фундамента объекта 
культурного наследия (Эскизный 
проект)

Итого:

Количество 
договоров 

3

X

1

1

1

Стоимость услуги, руб.

4
590 941,52

465 568,64

556 042,40

1 612 552,56

вед. бухгалтер Денисова Т.А.


